
با حاشیه، بی‌حاشیه

15 شماره چهل و شش 16 اسفند 1394 یکشنبه

وزیر عادل

هنوز خاطرات تلخ دوران تعلیق فوتبال ایران از اذهان 
پاک نشده که اتفاقی بسیار شبیه به آن در حال رخ 
دادن اســت. یعنی در صورت رخ دادن اشتباهی از 
سمت وزارت ورزش و دولت دوباره ماجرای تعلیق 
فدراسیون فوتبال ایران تکرار خواهد شد. البته خبر 
خوب این اســت که مسئول فعلی ورزش حواسش 
به ماجرا هست، اما این مســئله ذره‌ای از خطری 
که وجود دارد کم نمی‌کند. اما این خطر چرا دوباره 
فوتبال ایران را تهدید می‌کند؟ داستان تعلیق فوتبال 
ایران از بندهای اساسنامه‌اش شروع شد. اساسنامه 
یا همان قوانین اجرایی فدراســیون فوتبال در کنار 
اساسنامه همه فدراسیون‌ها بیش از یک دهه پیش 
به تصویب هیئت دولت رسیده. اساسنامه‌ای که با 
گذشت یک دهه با قوانین تصویب‌شده در مجامع 
بین‌المللی مغایرت داشت. کمیته جهانی المپیک 
و فدراسیون‌های جهانی اصرار دارند برای پیشرفت 
ورزش به خصوصی شــدن آن کمک کنند و این 
مسئله نیازمند جلوگیری از دخالت دولت‌ها در ورزش 
اســت. این تصمیم البته به‌ذات بد نیست. دراصل 
اساسنامه‌های بین‌المللی کمک می‌کنند تصمیم‌های 
هر فدراسیون توسط آدم‌های مربوط به همان ورزش 
گرفته شود. اما مشکل این اساسنامه‌ها این است که 
در ایران عملی نیست. چون عملا ورزش در ایران 
به درآمدزایی نرسیده و همه فدراسیون‌ها چشم به 
دست دولت دارند و وقتی اینطور می‌شود دولت هم 
انتظار دارد اگر پول ورزشــی را می‌دهد کسی را که 
هزینه می‌کند خودش انتخاب کند. این دور باطل در 
سال 1385 به تعلیق فوتبال ایران منجر شد، یعنی 
دولت پول داد و دخالت کرد و درنتیجه فوتبال تعلیق 
شد. با اساســنامه‌هایی که وجود دارد می‌شود همه 
فدراسیون‌های ایرانی را تعلیق کرد. اما فدراسیون 
فوتبال پــس از تعلیق اساســنامه‌اش را تغییر داد. 
اساسنامه‌ای که باید به تصویب هیئت دولت و فیفا 
می‌رسید. فیفا اساسنامه جدید را تایید کرد و نماینده 
دولت هم در سال 1386 نوشت که دولت هم آن را 
تصویب کرده است. تا اینجای کار همه چیز خوب 
بود. حالا 8 سال از این تاریخ می‌گذرد و وزارت ورزش 
برای اجرای اساسنامه فدراسیون فوتبال نامه‌ای به 
هیئت دولت نوشته. نامه‌ای که در آن پرسیده شده 
است: »اساســنامه جدید در چه تاریخی تایید شده 
است؟« جواب هیئت دولت اما حیرت‌آور است. دبیر 
هیئت دولت جواب داده که در مصوبات سال 1386 
اثری از اساسنامه فدراسیون فوتبال نیست. بدتر اینکه 
اعلام کرد در هیچ تاریخ دیگری هم این اتفاق نیفتاده 
و آخرین مکاتبه اساسنامه‌ها همانی است که سالی 
1381 صورت گرفته است. بحران هم همین‌جاست. 
حالا این بماند که به دروغ اخباری اعلام شد و بعد هم 
به مدت 8 سال فدراسیون فوتبال قوانین دروغی را 
اجرا می‌کرد، اما حالا دوباره فدراسیون فوتبال است 
و دولتی که طبق قوانین حق دخالت دارد و فیفایی 
که اساســنامه‌ای دروغین را تایید کرده است. حالا 
اگر دولت از اختیارات قانونی خود هر لحظه استفاده 
کند دوباره بحران تعلیق به جان فوتبال ایران خواهد 
افتاد. این درست که به وزیر ورزش دولت اخیر بیش 
از گذشته‌ها امید است، اما این چیزی از حجم دروغ 
بزرگی که گفته شده کم نمی‌کند. حالا فدراسیون 
فوتبال باید بعد از انتخاباتش مکاتباتی را با فیفا شروع 

و مشکل را حل کند.

 قاعده بازی 
 مهران باقی 

داستان تعلیق
 فدراسیون فوتبال

برانکو ایوانکوویچ، ســرمربی پرســپولیس، 
هفته گذشته به یک خیریه رفت و با کودکان 
این خیریه سال نو را جشن گرفت. او بیش از 
همه از حرف یکــی از کودکان تعجب کرد. کودکی که از برانکو خواســت برای هادی نوروزی 

پرسپولیس را قهرمان کند. 

 عکس نوشت
 باز نشر یک عکس 

وزیر امور خارجه ایران شــاید روی هرچیزی حساب می‌کرد به غیر از اینکه تیتر اصلی روزنامه‌های ورزشی باشد. محمدجواد ظریف که درگیر مذاکرات بود در یک سال اخیر بارها تصویر اول اخبار ایران بوده اما مصاحبه پخش‌نشده او و عادل 
فردوسی‌پور سبب شد که وزیر امور خارجه به صدر اخبار ورزشی هم برسد. ظریف در مصاحبه‌ای که اخیرا انجام داده در مورد مصاحبه‌اش با نود حرف زده. او گفته از اینکه فردوسی‌پور به مردم برای پخش مصاحبه قول داده و قولش عملی نشده 

ناراحت است. در قسمتی دیگر از مصاحبه‌اش هم گفته: »فردوسی‌پور برای این مصاحبه مدت‌ها اس‌ام‌اس می‌زد و پیگیری می‌کرد.«

 در حاشیه 
 مهدی پاک‌نیت 

  برنامه بازی‌ها 
 فوتبال جهان  

  یک‌شنبه 94/12/16
  لیگ برتر

نفت - ذوب‌آهن 15:30
سپاهان - صبای قم 17:30

پرسپولیس - تراکتورسازی 17:30

  سه‌شنبه 94/12/18
  لیگ قهرمانان اروپا

رئال مادرید- آس‌ای‌رم 23:00

  پنج‌شنبه 94/12/20
لیگ برتر

سیاه‌جامگان - سپاهان 15:30
نفت - گسترش فولاد 16:00

ملوان - استقلال خوزستان 16:00
تراکتورسازی - فولاد 16:30

ذوب‌آهن - سایپا 17:30
استقلال - پدیده 17:30

  لیگ اروپا
دورتموند - تاتنهام 21:30

ویارئال - بایرلورکوزن 23:35
بیلبائو - والنسیا 23:15

لیورپول - منچستریونایتد 23:35

  جمعه 94/12/21
صبا - پرسپولیس 16:00

استقلال اهواز - راه‌آهن 16:30

 با وجود سخت بودن پیش‌بینی، هیجان‌انگیزترین گزارشی که می‌توان در مورد لیگ برتر نوشت در مورد  قهرمان احتمالی است. درباره 5 تیمی که به نظر می‌رسد از دیگران شانس بیشتری برای قهرمانی دارند

وقتی فرصت زیادی مانده باشــد تا پایان لیــگ برتر، حدس زدن 
قهرمانش سخت اســت، اما اینقدر تیم‌های بالای جدول هیجان 
پایان مســابقات را دارند که انگار در همیــن دو هفته آینده لیگ به 
نقطه آخر می‌رسد. سرخابی‌ها در پیشانی هستند. تیم‌هایی که شاید 
مسابقات سختی در آینده داشته باشند و در لیگ پایین‌تر بیایند اما به 
هر حال به خاطر تعداد تماشاگرانشــان مدام در مورد قهرمانی‌شان 
حرف زده می‌شــود. در این فضا و با وجود سخت بودن پیش‌بینی، 
هیجان‌انگیزترین گزارش در مورد تیم قهرمان است. 5 تیمی که به 

نظر می‌رسد از دیگران شانس بیشتری برای قهرمانی دارند.

 تیم عبدالله
اگر هرکدام از تیم‌های دیگر شانس قهرمانی قرعه استقلال خوزستان 
را داشتند حتما قهرمان لیگ برتر بودند. همه تیم‌های حاضر در این 
فهرست شخصیت قهرمانی بهتری برای صدرنشینی در هفته آخر را 
دارند. شخصیت قهرمانی هم از آن چیزهایی است که شده در هفته 
آخر یکدفعه تاثیر خودش را می‌گــذارد. اما از این یکی که بگذریم 

استقلال خوزستان قهرمان لیگ برتر است. آن‌ها ساده‌ترین قرعه 
را برای رسیدن به قهرمانی دارند و در این بین البته دو بازی سخت با 
استقلال و ذوب‌آهن دارند که دومی آخرین بازی‌شان هم هست و 
شاید قهرمانی‌شان را بدزدد. شاگردان عبدالله آماده قهرمانی هستند، 
البته اگر شخصیت قهرمانی و اســتقلال و ذوب‌آهن اجازه بدهند. 
آن‌ها در دیدارهای باقی‌مانده در نیم‌فصل اول عالی بودند و از 8 بازی 
5 برد و 3 مساوی داشتند. به آن‌ها به چشم قهرمان نگاه کنید، حتی 

اگر درآخر قهرمان نشدند.

 آبی آسمانی
در روزهایی که 2 استقلال دیگر در لیگ برتر نفس می‌کشند، آبی‌های 
تهران هفته‌های زیادی را صدرنشین بوده‌اند و اصلا بعید نیست که 
قهرمان شوند. البته تیم اول لیگ برتر معمولا شانس اول قهرمانی 
هم هست. مخصوصا که شاگردان مظلومی بازی‌هایشان را هم در 
تهران با کمترین ســفر برگزار می‌کنند و اگر تماشاگرانشان همت 
کنند همه‌اش هم در آزادی خواهد بود. اما مشــکل استقلال قرعه 
نیمه دوم فصل است. آن‌ها در 8 بازی آینده با سپاهان، پرسپولیس، 
فولاد، سایپا و تراکتورسازی و استقلال خوزستان بازی دارند! البته 
برای تیم قهرمان لیگ برتر این مسائل هیچ اهمیتی ندارد و اگر آن‌ها 
می‌خواهند قهرمان شوند باید همه بازی‌هایشان را هم ببرند، اما به هر 

حال کارشان مشکل است. مخصوصا اگر مقابل استقلال خوزستان 
بازی را ببازند قهرمانی را تقدیم کرده‌اند.

 سبز فسفری
نمایش خوب شاگردان گل‌محمدی در لیگ قهرمانان آسیا همه را 
به آن‌ها امیدوار کرد. هرچقدر اوضاع تیم اول اصفهان در لیگ برتر 
بد است آن‌ها شرایط خوبی در لیگ برتر دارند و می‌توانند هر آن به 
مدعی قهرمانی تبدیل شوند. مشکل تیم گل‌محمدی اما سفرهای 
بیش از اندازه‌اش است. این تیم اصفهانی در بازی‌های آینده باید به 
تبریز برود برای بازی با تراکتورســازی، در جنوب مقابل استقلال 
بازی کند و در تهــران مقابل نفت قرار بگیرد. این بازی‌ها هم یکی 
در میان است. یکی در اصفهان یکی در تبریز یکی در اصفهان یکی 
در تهران، یکی... ذوب‌آهن بازی‌های لیگ قهرمانان را هم دارد. تیم 
یحیی گل‌محمدی قهرمان می‌شود؟ واقعا جواب این سوال نه است. 
حتی ممکن است این تیم به نیمه‌های جدول هم سقوط کند، اما به 

هر حال خدا را چه دیدید شاید هم شد!

 قرمز هیجان‌زده
پرســپولیس این روزها درگیر امضای تمدید قــرارداد با برانکو و 
البته ستاره‌هایش است. می‌توان گفت سال بعد آن‌ها احتمالا جزو 

شانس‌های اول قهرمانی هســتند، اما امسال کلی اماواگر دارند. 
فاصله‌شان با صدر جدول اولین اماواگر است و امتیازهایی که باید 
از دست ندهند، آن هم مقابل تیم‌های پایین جدول. پرسپولیسی‌ها 
امسال برای قهرمانی یک انگیزه دارند که همان هادی نوروزی 
است. کاپیتان متوفی پرسپولیس سبب‌ شده بازیکنان برای شادی 

روحش هم که شده هم‌قسم شوند تلاش کنند. 
اما از تلاش کردن تا قهرمان شــدن فاصلــه‌ای به اندازه فاصله 
امتیازهای پرسپولیس است تا تیم بالای جدول. قرمزها هرچند 
بازی‌های ساده‌ای دارند اما باید مقابل تیم‌های پایین جدول که 
برای نجات می‌جنگند بازی کنند. پرســپولیس شانس قهرمانی 
ندارد؟ چرا دارد، اما تلاش بسیار زیادی برای رسیدن به آن لازم 

است.

 قرمز یواش
آن‌ها هم همیشه در سفرند، مثل ذوب‌آهن. البته مشکل دیگرشان 
این است که بازی‌هایشان هم سخت اســت، اما اگر ببرند شانس 

قهرمانی هست. 
شانس قهرمانی تراکتورسازی فعلا زیاد نیست. اما خدا را چه دیدید؟ 
یک‌دفعه پرشورها بازی‌هایشان را می‌برند و قهرمان می‌شوند و این 

اصلا بعید نیست.

 مهدی شادمانی  
 shadmanimehdi @gmail.com 

علی کفاشیان بدترین روزهای زندگی‌اش را سپری می‌کند. نه اینکه 
ما این را ادعا کنیم. اتفاقات رخ‌داده در چند هفته اخیر فشــار بسیار 
زیادی به رئیس فدراسیون فوتبال وارد کرده و بدترین روزهایش را 
ساخته. سازمان بازرسی کل کشور بارها در مورد پرونده‌های مختلف 
از او توضیح خواســته و چند نهاد دیگر هم پیگیر رئیس فدراسیون 
فوتبال هستند. البته حتما کل ماجرا را می‌دانید. تا یکی دو ماه دیگر 
انتخابات فدراســیون فوتبال برگزار می‌شود و تقریبا افراد زیادی 
نیستند که دوست داشته باشند کفاشــیان در پستش باقی بماند. 

البته در این بین همه می‌دانند که اگر کفاشیان در انتخابات شرکت 
کند حتما رئیس فدراسیون فوتبال خواهد بود. پس همه کسانی که 
زورشان می‌رسد و نمی‌رسد انرژی‌ها را جمع کرده‌اند برای اینکه 
اجازه حضور کفاشیان را در انتخابات ندهند. هفته قبل و در خلال 
برنامه نود علی کفاشیان به‌وضوح ناراحت بود و به‌سختی می‌خندید 
و البته همان اول مصاحبه گفت که حالش خوب نیست و نمی‌تواند 
شاداب باشد. اما همه کسانی که او را می‌شناسند خوب می‌دانند که 
رئیس فدراســیون فوتبال وقتی برنامه داشته باشد که کاری را به 

سرانجام برساند آن کار را انجام می‌دهد. کفاشیان چهار سال پیش 
فضایی این‌چنین را تجربه کرده اســت. او در زمان وزارت ورزش 
عباسی موفق شد از همه سدها عبور کند و رئیس شود. کفاشیان در 
آن دوره حتی چند ساعتی بازداشت هم شده بود، اما از آنجایی که 
مدرکی علیه‌اش وجود نداشت آزادش کردند. حالا به نظر می‌رسد 
همه مدارک علیه رئیس فدراسیون فوتبال جمع شده و عده‌ای امید 
دارند که بتوانند جلوی حضورش در انتخابات را بگیرند، چون اگر 

بیاید احتمال انتخابش بسیار بالاست.

چهره درهم آقای خنده

به رنگ قهرمان
هنوز هشت هفته تا پایان لیگ برتر باقی‌مانده، اما رقابت در بالای جدول به اوج خود 

رسیده و سخت می‌شود پیش‌بینی کرد که کدام تیم قهرمان است

علی‌رضا حقیقی
اگر قرار باشد داستانی تعریف کنیم که در همه حوزه‌ها 
پدر جدمان را درآورده باشد، همین جور نبودن رابطه 
علت و معلول است. حالا ربطش به علی‌رضا حقیقی 
چیست؟ عرض می‌کنم. علی‌رضا حقیقی در چند سال 
اخیر نمایش خوبی در تیم‌های باشگاهی‌اش نداشته 
و مدام به تیم ملی رسیده. همین هم باعث شده کلی 

از او انتقاد کنند. 
یعنی در دروازه بوده اما آماده نبوده. حالا اما مدام در 
تیم باشگاهی‌اش در ترکیب اصلی است و مدام هم 
مصدوم می‌شــود. همین مصدومیت‌ها هم ممکن 
است سبب شــود از تیم ملی خط بخورد. باید آماده 

باشد در ترکیب نباشد.

محسن فروزان
یعنی بازیکن فقط بازیکن اســتقلال. باید مجسمه 
یک‌یکشــان را ســاخت گذاشت ســردر باشگاه تا 
پرسپولیسی‌ها یاد بگیرند. آن‌ها اوج وفاداری به تیم 
سابقشان هستند. همین محسن فروزان با اینکه از 
اســتقلال رفته، دو روز قبل با پیراهن راه‌آهن یک 
گل بــه خودی زد و اســتقلال را برنده کــرد و تازه 
گفت خوشحال هم شده. منصوریان هم بارها تاکید 
کرده که اگر اســتقلال ببرد او برنده است. آن وقت 
این پرسپولیسی‌ها را دیده‌اید؟ همین دو هفته پیش 
دغاغله که یک سال برای پرسپولیس گل نزده بود 
در اولین 90 دقیقه به پرســپولیس گل زد و 3 امتیاز 

را پراند.

محمد علی‌آبادی
بعضی‌هــا هســتند راه که می‌رونــد همین‌طوری 
خبرســاز می‌شوند و حاشــیه‌دار. محمد علی‌آبادی 
هم همین‌طور اســت. او که رئیس ســابق سازمان 
تربیت‌بدنی اســت و حدود 6 ســال از حضورش در 
ورزش می‌گذرد، چنان حاشــیه‌های حضورش در 
ورزش ایران پررنگ بوده که بیا و ببین. اخیرا کاشف 
به عمل آمده که اساسنامه فدراسیون فوتبال، که در 
زمان علی‌آبادی تغییر کرده، به تصویب هیئت دولت 
نرسیده. یعنی او باید این اساسنامه را می‌برده داخل 
هیئت دولت و لابد نبرده. هرچند این کشف موجی از 
نگرانی ایجاد کرد اما گویا حوزه‌های دیگری به غیر از 
این هم باقی مانده که در آینده با اسم او خبرساز شوند.


